

# Hradek w Skoczowie, Cieszyn w Pucku

Data publikacji: 10.12.2018 14:30

Weekend minął pod znakiem spotkań radnych zaprzyjaźnionych ze sobą gmin. Do Skoczowa zawitali goście z gminy Hradek, a do Pucka wybrali się samorządowcy z Cieszyna.

*Zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki i starosta Hradka Robert Borski /fot. KR*

Współpraca Skoczowa z Hradkiem trwa już 6 lat. Jak się rozpoczęła? Jak powiedział nam Robert Borski, starosta czeskiej gminy- **szukaliśmy partnera, który ma podobne problemy jak my. Znaleźliśmy Ochaby - też mają ekrany, rozdzieloną gminę na dwie części i mieszka tam podobna ilość ludzi. Spodobało się nam, że robią podobne imprezy jak my, np. tuczenie kapusty czy inne. Najpierw skontaktowaliśmy się z panem (Maciejem - dop. red.) Bieńkiem, ale jak się okazało, że Ochaby są częścią Skoczowa, to zaczęliśmy współpracować ze Skoczowem** - wspomina.

Głos zabrał także zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki, który przyszedł na spotkanie w zastępstwie Mirosława Sitko, który przebywa na zwolnieniu lekarskim. Wiceburmistrz podkreślał znaczenie faktu, iż pomimo 6-letniej współpracy to było pierwsze spotkanie radnych obu miast. **Cieszę się, że ta współpraca rozkwita, cieszę się, że w jej trakcie tak świetnie się rozumiemy - nie tylko my, ale także nasze wydziały, współpracownicy, pracownicy, którzy ze sobą uzgadniają szczegóły, dogrywiają koncepcję - jak, co, z czym** - mówił.

Historia relacji Cieszyna z Puckiem jest zdecydowanie dłuższa. **W 2002 roku był program nagrywany przez TVP2 Cieszyn kontra Puck** - wspomina Remigiusz Jankowski, Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna. **To były takie zawody na rynku w Cieszynie i na rynku w Pucku. Inicjatorem tych zawodów, z tego, co kojarzę, była telewizja. Chcieli znaleźć dwa miasta na odległych krańcach Polski i jakąś rywalizację rozpocząć. Wyszło to bardzo fajnie i, co najważniejsze, Cieszyn wygrał tę rywalizację** - dodaje ze śmiechem. Niedługo po emisji programu ówczesny burmistrz nadolziańskiego grodu, Bogdan Ficek, skontaktował się z przedstawicielami nadmorskiej gminy i szybko zostały podpisane dokumenty partnerskie.

Na czym opiera się współpraca? **To są głównie wymiany młodzieży i dzieci ze szkół. Wiem, że grupa siatkarska ze szkoły z Pucka była w Cieszynie w wakacje, także ta współpraca na kanwie samorządowej, ale też szkolnej dobrze się układa. Teraz nasze przedstawicielki (m.in. radne Brygida Pilch i Magdalena Grala - dop. red.) były na kiermaszu świątecznym w Pucku, reprezentowały nasze miasto** - dodaje Remigiusz Jankowski.

Rogers